

Изменение № 6 ГОСТ 21791—76 Масла синтетические. Технические условия
Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета
СССР по стандартам от 18.09.89 № 2769

Дата введения 01.02.90

Под наименованием стандарта заменить код: ОКП 02 5383 на ОКП 02 5399 0500.

Пункт 1.1 изложить в новой редакции: «1.1. Устанавливаются две марки синтетических масел:

МАС-8Н — ОКП 02 5399 0501

(Продолжение см. с. 104)

(Продолжение изменения к ГОСТ 21791—76)

МАС-30НК — ОКП 02 5399 0502».

Пункт 1.3. Таблица. Графу «Норма для марки МАС-14Н» исключить; пункт 5. Графа «Метод испытания». Заменить ссылку: ГОСТ 4333—48 на ГОСТ 4333—87;

пункт 8. Графа «Норма для марки МАС-30НК». Заменить значение: 45 на 55.

Пункт 2.2. Заменить ссылку: ГОСТ 2517—80 на ГОСТ 2517—85.

Пункт 2.2а. Заменить ссылку: ГОСТ 1050—74 на ГОСТ 1050—88.

Пункт 2.3. Исключить слова: «по нему».

Пункт 3.1 изложить в новой редакции: «3.1. Пробы масел отбирают по ГОСТ 2517—85. Масса объединенной пробы — 3,0 дм³ масла каждой марки».

Пункт 3.2. Заменить ссылку: ГОСТ 2045—71 на ГОСТ 27544—87.

(ИУС № 12 1989 г.)